
 

 

 

 

Patientinformation 

Inför operation av blåssten - 

slutenvård 

 

  

  

  
  

  

  

  



 

  

 

 

Stenar i urinblåsan uppkommer ibland av små njurstenar som via 

urinledaren nått blåsan. Flertalet stenar följer omärkligt med 

urinen ut men en sten som ligger kvar i blåsan kan bli som en 

kärna kring vilken urinens salter fälls ut och den ökar i storlek. 

Prostataförstoring med sämre avflöde från blåsan ökar risken för 

stenbildning speciellt om man samtidigt har problem med 

urinvägsinfektioner. Även långvarig behandling med urinkateter 

kan ge avlagringar från slangen så att sten bildas. 

Ännu finns inga bevis för att speciell diet eller medicin skulle 

kunna förebygga stenbildning. 

 

Operation 
Ingreppet sker via urinröret med ett instrument av samma typ 

som används vid inspektion av urinblåsan – cystoskopi. 

Stenen/stenarna krossas med tång eller laser och bitarna spolas 

ut. Ingreppet sker under full bedövning, antingen med 

ryggbedövning eller narkos. Vilken typ av bedövning som blir 

bäst för Dig bestämmer Du tillsammans med narkosläkaren vid 

inskrivningen. 

I vissa fall är stenen/stenarna så stora att de måste avlägsnas 

genom öppen operation – man går in via buken och öppnar 

blåsan. Vilken typ av operation Du ska genomgå har Du fått 

information om då Du sattes på väntelista. 

 

Inskrivning 
Inskrivningsdagens morgon tas blodprover och eventuellt EKG. 

Du får sedan träffa avdelningsläkaren, sjuksköterska och 

narkosläkare för samtal och information inför ingreppet. 



 

 

 

 

Efter operation  
Efter ingreppet får man som regel en liten blödning, därför läggs 

en kateter in i blåsan som får ligga kvar något dygn. De första 

timmarna ligger Du kvar på Uppvakningsavdelningen där 

övervakning och eventuell spolning av urinblåsan via katetern 

sker. 

Spolning kan vara nödvändig för att blodet inte ska levra sig – 

koagulera. Katetern dras senare på vårdavdelningen. 

 

Utskrivning 
Vid utskrivningen bestäms om efterkontroll behövs och i så fall 

ungefär när. Kallelse för detta får Du från urologmottagningen. 

Behov av sjukskrivning bedöms från fall till fall. 

 

Första tiden hemma 
Urinen är ofta blodtillblandad flera dygn efter ingreppet vilket inte 

är farligt. Vid riklig blödning och svårighet att kasta vatten bör 

man dock uppsöka sjukhus. Ofta svider det också i urinröret 

något/några dygn efter operationen. Det är bra att dricka lite 

extra för att på så sätt spola rent i blåsan. 

Infektion kan inträffa i efterförloppet. Detta visar sig då med 

samma symtom som vid blåskatarr – ökade trängningar och 

sveda. Urinen kan också lukta illa och vara missfärgad eller 

grumlig. Vid misstanke om infektion bör läkare rådfrågas då 

antibiotikabehandling kan bli aktuell. 

 

 



 

 

 

Kontakta oss 
Urologimottagning 

Uddevalla sjukhus, 451 80 Uddevalla 

Besöksadress Fjällvägen 9, Uddevalla 

 

Har du frågor angående din operationstid ringer du vår 

operationskoordinator, tel. 010-435 00 36  

 

Har du frågor inför undersökningen ringer du 

urologimottagningen, tel. 010-435 40 50 

 

www.nusjukvarden.se  
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http://www.nusjukvarden.se/

